Pengadilan Tingkat Banding yaitu para pegawai di 

Pengadilan Agama Se-Wilayah Hukum Pengadilan Tinggi 

Agama Jakarta serta para stakeholder luar.  

Jumlah pegawai Pengadilan Agama Se-Wilayah Hukum 

Pengadilan Tinggi Agama Jakarta pada 27 November 2025 

berjumlah 328 (tiga ratus dua puluh delapan) sehingga 

melihat tabel sampel di atas, responden yang dibutuhkan 

sekitar 175 (seratus tujuh puluh lima) responden yang 

ditambah dengan jumlah masyarakat yang datang 

langsung ke Pengadilan Tinggi Agama Jakarta. 

 Lokasi dan waktu pengumpulan data  

Pengumpulan data dilakukan secara online melalui aplikasi  

SURVELAG (https://survei.pta-jakarta.go.id/) selama bulan